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Nr 237.

Av herr Holmström i Gävle, om personligt lönetillägg 
åt majoren J. G. H. Schmiterlöw.

Genom 1925 års riksdagsbeslut i försvarsfrågan skedde eu omorganisa
tion av artilleristaben.

Enligt den nya organisationen är chefen för artilleristaben överste. 
Enligt förutvarande organisation var chefen för denna stab major och var 
tillika stabschef vid artilleriinspektionen.

Som följd av denna omorganisation blev förutvarande chefen för artil
leristaben, majoren J. G. H. Schmiterlöw, major vid artilleristaben och 
stabschef vid artilleriinspektionen. På grund av dessa befattningars pla
cering i löneplanen kom majoren Schmiterlöw att därigenom få en lägre 
lön än vad han tidigare innehaft i ungefär enahanda befattning. Mot 
befattningarnas placering i löneplanen har jag intet att anföra. Men jag 
anser, att rätt och billighet kräver, att, då övergången till den nya orga
nisationen på detta sätt drabbat majoren Schmiterlöw, det för honom 
personligen bör tillrättaläggas, så att han erhåller ett personligt lönetill- 
lägg motsvarande löneminskningen 600 kronor per år jämte dyrtidstillägg. 
Riksdagen torde icke hava avsett, att övergången till den nya organisatio
nen på sådant sätt skulle medföra löneminskning för personalen.

Major Schmiterlöw har hos Kungl. Maj:t sökt rättelse häri. Men 
Kungl. Maj:t har, då förhållandet är i full överensstämmelse med riks
dagens beslut beträffande organisationen och löneplanen, av rent formella 
skäl naturligen icke kunnat lämna sitt bifall därtill.

Jag bifogar major Schmiterlöws skrivelse till Kungl. Maj:t samt general- 
fälttygmästarens och inspektörens för artilleriet yttrande däröver. En över
sikt över ärendets hela utveckling anser jag icke bör betunga riksdags
trycket, varför jag anhåller få överlämna dem till vederbörande utskott.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag hemställa,

att riksdagen må tillerkänna majoren vid artilleristaben 
J. G. H. Schmiterlöw ett personligt lönetillägg å 600 
kronor per år jämte dyrtidstillägg enligt gängse grunder 
att utgå fr. o. m. 1 november 1926 intill den tidpunkt, då 
major Schmiterlöw på grund av sina tjänsteår flyttas till 
den högre löneklassen, och så länge han innehar sin nu
varande befattning som major vid artilleristaben.

Stockholm den 21 januari 1927.
Nils Holmström.



8 Motioner i Andra kammaren, Nr 237.

Avskrift.
Till KONUNGEN.

Till Eders Kungl. Maj;t får i underdånighet jag insända bifogade fram
ställning från majoren vid artilleristaben J. G. H. Schmiterlöw.

I skrivelse till försvarsväsendets lönenämnd den 20 oktober 1925, vilken 
i avskrift bifogas, framhöll jag önskvärdheten av att den major vid artilleri
staben, som skulle tjänstgöra som stabsohef vid artilleriinspektionen, måtte 
komma i åtnjutande av lön i 12. löneklassen, då denne major i stort sett 
komme att erhålla samma åligganden som den dåvarande chefen för artilleri
staben.

Då denna skrivelse icke föranlett någon åtgärd, anser jag det billigt, att 
åtminstone den nuvarande stabscliefen vid artilleriinspektionen, major J. G. 
H. Schmiterlöw, som redan har åtnjutit lön i likhet med förutvarande chef 
för artilleristaben, måtte få bibehålla denna lön, varför i underdånighet jag 
får tillstyrka denna av majoren J. G. H. Schmiterlöw gjorda underdåniga 
framställning.

Stockholm den 4 december 1926.

% Den 29 januari 1926 utnämndes jag till major i Kungl. Wendes artilleri
regemente och förordnades samtidigt att tillsvidare uppehålla beställningen 
såsom chef för artilleristaben. Den 1 november, då beställningen såsom 
chef för artilleristaben erhöll förändrad placering i lönehänseende, nämligen 
i 6:e lönegraden, utnämndes jag till major vid artilleristaben.

Under mitt förordnande såsom chef för artilleristaben ägde jag att åtnjuta 
den lön och de övriga förmåner, som enligt stat och gällande avlöningsbe- 
stämmelser voro förenade med beställningen såsom chef för nämnda stab, 
nämligen att innehavare av till 4:e lönegraden hänförd beställning såsom 
chef för artilleristaben skulle åtnjuta lön i 12:e löneklassen.

Sedan jag blivit utnämnd till major vid artilleristaben, har jag blivit ned
flyttad i ll:e löneklassen.

Om en sådan nedflyttning kan anses berättigad på grund av att det mig 
givna förordnandet var ett successionsförordnande på grund av beslut, som 
fattats av Eders Kungl. Maj:t med anledning av övergången till ny härord
ning, så synes å andra sidan en sådan nedflyttning icke vara i överensstäm
melse med anda och mening i Kungl. Maj:ts avlöningsreglemente.

I § 9, mom. 1 av detta reglemente stadgas i sista stycket, att den, som 
jämlikt detta moment tillträtt lön i 12:e löneklassen, må bibehålla denna 
lön, så länge han kvarstår i 4:e lönegraden. Även om det anses, att jag 
icke skulle hava »tillträtt» sådan lön, utan endast »åtnjutit» den, synes det 
dock, som om ett av Eders Kungl. Maj:t givet förordnande skulle kunna

Underdånigst 
Lars G:son Sparre.

Generalfälttygmästare och. inspektör för artilleris

Odelberg.

Avskrift.
Majoren vid artilleristaben 

m. m. J. Q. H. Schmiterlöw med 
underdånig framställning.

Till KONUNGEN.
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ställas i paritet med ett förordnande, utfärdat t. ex. av chefen för general
staben för en avdelningschef vid generalstabens huvudstation, fastän det 
förra förordnandet är ett successionsförordnande och det senare ett förord
nande på grund av gällande organisation.

Bestämmelserna i § 10, mom. 1 och § 11, mom. 2 av avlöningsreglementet 
visa vidare, att en nedflyttning i lönehänseende icke är överensstämmande 
med reglementets anda och mening, även om bestämmelserna icke äro till
lämpliga i vad mig angår, i det att det första momentet avhandlar övergång 
mellan olika löneplaner och det andra momentet icke har förutsett nedflytt
ning i lägre löneklass utan endast till liigre lönegrad.

På grund av vad sålunda anförts får i underdånighet jag anhålla, att 
Eders Kungl. Maj:t täckes i nåder föranstalta, att jag från och med den 1 
november 1926 måtte få åtnjuta lön i 12:e löneklassen, så länge jag kvarstår 
i 4:e lönegraden.

Stockholm den 4 december 1926.
Underdånigst 

H. Schmiterlöw.
Major vid artilleristaben.

Stabschef vid artilleriinspektionen.
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